
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: btic89200g@istruzione.it – pec: btic89200g@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

Barletta, data in protocollo  

Al sito web dell’istituzione scolastica  

Sezione PN 2127 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione  incarico RUP 

 “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 

Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” 

Codice PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-222 
 

CUP: C94D25000570007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui  è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, 

          Visto       l’Avviso Pubblico n. 9507 del 22 gennaio 2025 “Agenda SUD” seconda annualità PN 2021-2027 
“Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Azioni Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – D.M. n.176 del 30 agosto 
2023 - Destinatari dell’avviso: studentesse e studenti iscritti alla scuola primaria nell’anno 
scolastico 2024/2025 e 2025/2026; 

 
          Vista          la delibera n. 48 del 03.11.2023  del Collegio docenti con la quale è stata deliberata  l’adesione di 

adesione di massima al Progetto in oggetto;  

          Vista         la delibera n. 23 del 30.01.2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stata deliberata l’adesione 

al Progetto in oggetto;  

          Vista      la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 0057235 del 15/04/2025 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

della proposte inoltrata, per un totale di € 6.060,00; 

            Visto      il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. n. 5155 del 28/05/2025;  

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005165 - 28/05/2025 - V
I.3 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: btic89200g@istruzione.it – pec: btic89200g@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

             

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico  

               di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

                   Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 ; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 
I.2; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

                                                                                      Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 

della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 

1990. 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Concetta Corvasce 

                                                                                                                                                                                               (documento firmato digitalmente) 

 

Per l’obbligo della trasparenza e al fine di garantire la massima divulgazione tutti i documenti relativi all’attuazione del progetto 

in oggetto saranno pubblicati sul Sito Web e all’Albo on line (www.icdazegliodenittis.edu.it) della scrivente Istituzione Scolastica. 

Inoltre al fine di facilitare l’accesso alle informazioni e alla documentazione progettuale è stata creata, nella Home Page del sito 

web dell’Istituto, una specifica sezione dedicata alla presente azione progettuale. 

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005165 - 28/05/2025 - V
I.3 - I

http://www.icdazegliodenittis.edu.it/

